АДМИНИСТРАЦИЯ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.08.2014 №58                                                                           с. Баюновские Ключи

Об утверждении Положения о
резервном фонде бюджета
муниципального образования
Баюновоключевский сельсовет

На основании статьи 81 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Баюновоключевский сельсовет
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о резервном фонде бюджета муниципального образования Баюновоключевского сельсовет (приложение N 1).
2. Правоотношения возникают с 01.05.2014.
3. Обнародовать настоящее положение в установленном порядке
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               О.В. Хаперская

Приложение N 1
к постановлению Администрации
Баюновоключевского сельсовета Первомайского
района Алтайского края
от 20.08. 2014 г. N58

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

1. Общие положения

1.1. Положение «О резервном фонде бюджета муниципального образования Баюновоключевского сельсовет» (далее - Положение) в соответствии со статьей 81  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и Уставом  муниципального образования Баюновоключевский сельсовет устанавливает порядок формирования, направления расходования, осуществление контроля за использованием средств резервного фонда муниципального образования Баюновоключевский сельсовет.
1.2. Резервный фонд формируется за счет доходов бюджета муниципального образования и учитывается в расходной части бюджета.
1.3. Резервный фонд предназначен на финансирование непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.

2. Порядок формирование средств резервного фонда

2.1. Резервный фонд утверждается ежегодно в расходной части бюджета как предельная сумма, которая может быть израсходована по мере необходимости.
2.2. Источниками формирования средств резервного фонда являются источники собственных налоговых и неналоговых поступлений в доходную часть бюджета.
2.3. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета о бюджете сельсовета на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процентов утвержденных общего объема расходов бюджета сельсовета.

3. Использование средств резервного фонда

3.1. Средства фонда используются в соответствии с целями, указанными в пункте 1.3 настоящего Положения.
3.2. Основными направлениями использования средств фонда являются:
-     финансирование работ по предупреждению      возникновения аварийных ситуаций, защиты населения от чрезвычайных ситуаций;
- финансирование аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- оказание разовой материальной помощи жителям поселения в связи с утратой или повреждением имущества, а также со смертью родственников.

           3.3. Основанием для выделения средств резервного фонда является распоряжение главы сельсовета, в котором указываются размер средств, получатель средств, направление расходов, источник предоставления средств. Основанием для выделения материальной помощи является заявление гражданина с приложением акта о пожаре в установленном порядке или акта материально-бытового обследования, или копии свидетельства о смерти.
3.4.Средства, выделяемые из резервного фонда на оказание разовой материальной помощи, не может превышать трех минимальных размеров оплаты труда.

4. Контроль за отчетность
4.1.Администрация сельсовета предоставляет контрольно-счетной палате Первомайского района отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда сельсовета.
4.2. Контроль за соответствием законодательству, настоящему Положению и другим правовым нормам расходования средств резервного фонда осуществляет глава сельсовета.
                                                   5.Расходные обязательства.
 Расходными обязательствами муниципального образования Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края является финансовое обеспечение мероприятий, направленное на финансирование:
-    работ по предупреждению      возникновения аварийных ситуаций, защиты населения от чрезвычайных ситуаций;
-  аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- оказание разовой материальной помощи жителям поселения в связи с утратой или повреждением имущества, а также со смертью родственников.